[image: C:\Users\User\Desktop\logo camara17082015.jpg]
À
Vossa Excelência
Presidente da Câmara de Vereadores
do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 012/2016

O vereador que está subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada, deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.
É a indicação:

[bookmark: _GoBack]- PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE CEDER UMA SALA E MOBÍLIA, PARA QUE OS CONSELHOS DO MUNICÍPIO POSSAM USUFRIR DO ESAÇO PARA GUARDAR OS DOCUMENTOS QUE POSSUEM.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se, pois os membros dos conselhos municipais não têm um local especifico para arquivar os documentos de cada conselho. Os documentos são guardados pelos próprios membros em seus locais de trabalho ou em suas casas, porem com o passar dos anos a tendência é aumentar cada vez mais e cada vez ocupar um espaço maior. É de grande importância ter um espaço para arquivar estes documentos. Sabendo que no prédio ao lado do ginásio de esportes, na Rua Getúlio Vargas, 636 há uma sala que não esta sendo utilizada, sugerimos que esta seja designada para este fim, sabendo que os conselhos teriam dificuldade para mobiliar o espaço, sugerimos que o executivo disponibilize prateleiras ou armários, e uma mesa com cadeira.

Vila Maria, 14 de dezembro de 2016.

				      ____________________
Cleci Ângelo Endrigo
Vereador PT

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CEP 99.155-000 - VILA MARIA - RS.